
 1 

 
Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 
 
 
 

Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 19.4.2023, od 17:00 hodin 

 

 

 

Místo konání: budova sportovního zázemí č.p. 600, Drásov  

Přítomni: 9 členů  - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

 Ing. Eva Bilanová 

  Mgr. Martina Bočková 

  Frydrýšková Olga 

  Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

 Jiří Krejsa 

  Mgr. Josef Lavička 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

  Ing. Lukáš Raichl 

 Mgr. Bc. Martina Špačková  

Omluveni:  2 členové  

  Zdeněk Sítař 

 doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

Nepřítomni:  4 členové 

 Bc. Martin Dvořák 

 Ing. Jaroslav Podal 

 Petr Plevač 

 Ing. Petr Straka 

  

 

  

Navržený program jednání 

1.    Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.    Schválení strategického rozvojového dokumentu městyse Drásov 

3.    Koupě pozemku p.č. 1892/5 ul. Malhostovická 

4.    Smlouva o příspěvku na sociální služby Tišnov 

5.    Projednání mimořádné investiční dotace z rozpočtu městyse Drásov – MS Drásov 

6.    Rozpočtové opatření č. 1 – na vědomí 

7.    Svěření kompetencí a úkolů místostarostovi městyse 

8.    Různé 

 

 

 

1.   Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov zahájila v 17:00 hodin a řídila starostka městyse Mgr. Martina 

Bočková. Sdělila přítomným řádné svolání a oznámení zasedání zastupitelstva městyse způsobem 

v místě obvyklým. Materiály pro jednání zastupitelstva byly rozeslány v elektronické podobě.  

Předsedající  z  prezenční  listiny  členů  zastupitelstva konstatovala  přítomnost 9  členů zastupitelstva 

(z celkového počtu 15 členů), Zastupitelstvo městyse Drásov je usnášeníschopné.  



 2 

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu paní Mgr. Bc. Martinu Špačkovou a pana Jiřího Krejsu.                     

Předsedající vyzvala zastupitele ke schválení navrženého programu jednání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky.  

 

Předsedající Mgr. Bočková navrhla doplnění programu jednání o mimořádné body: 

Schválení zřizovací listiny ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Drásov, příspěvková organizace 

Prodej pozemku p.č. 201/4, 204/2, 207/2 k.ú. Drásov 

Směna pozemku p.č. 208/2 a 207/2 k.ú. Drásov 

 

 

 

Schválený program jednání 

1.    Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.    Schválení strategického rozvojového dokumentu městyse Drásov 

3.    Koupě pozemku p.č. 1892/5 ul. Malhostovická 

4.    Smlouva o příspěvku na sociální služby Tišnov 

5.    Projednání mimořádné investiční dotace z rozpočtu městyse Drásov – MS Drásov 

6.    Rozpočtové opatření č. 1 – na vědomí 

7.    Svěření kompetencí a úkolů místostarostovi městyse 

8.    Schválení zřizovací listiny ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Drásov, příspěvková organizace 

9.    Prodej pozemku p.č. 201/4, 204/2, 207/2 k.ú. Drásov 

10.  Směna pozemku p.č. 208/2 k.ú. Drásov 

11.  Různé 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

V 17:03 hod. se dostavil zastupitel Ing. Jaroslav Podal a pan Bc. Martin Dvořák, je přítomno 11 z 15 

členů zastupitelstva. 

 

 

 

2.   Schválení strategického rozvojového dokumentu městyse Drásov 

Zastupitelstvu městyse je předkládán ke schválení Strategický plán rozvoje městyse Drásov na období 

2023-2027.  

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje Strategický plán rozvoje městyse Drásov na roky 2023-

2027. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

 

 

3.   Koupě pozemku p.č. 1892/5 ul. Malhostovická 

Městysi Drásov byl majitelem pozemku p.č. 1892/5 k.ú. Drásov předložen návrh na prodej tohoto 

pozemku o výměře 47 m2, ostatní plocha.  Na pozemku je vybudován chodník (ul. Malhostovická) k 

ulici Luční, jedná se o plochu veřejného prostranství. Vlastníkem pozemku p.č. 1892/5 je pan Ing. 



 3 

Michal Semerád. Kupní cena byla stanovena na cenu v místě obvyklé za tento typ pozemku              

160 Kč/m2. Celkem tedy za pozemek p.č. 1892/5 na částku 7 520,- Kč. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje koupi pozemku p.č. 1892/5 k.ú. Drásov za celkovou částku 

7 520,- Kč.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

 

 

4.   Smlouva o příspěvku na sociální služby Tišnov 

Jako v předchozích letech byla městysi Drásov předložena žádost o poskytnutí příspěvku na zajištění 

dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb obcemi ORP Tišnov v roce 2023. V roce 

2022 zastupitelstvo schválilo částku v rámci projevu solidarity ve výši 20 000,- Kč. Dle tabulky 

finanční spoluúčasti obcí ORP Tišnov je v roce 2023 požadována částka 27 515,- Kč. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili pan Krejsa, Mgr. Bočková. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje finanční příspěvek na sociální služby ORP Tišnov pro rok 

2023 ve výši 30 000,- Kč. Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje Smlouvu o příspěvku a zajištění 

dotačního řízení ve věci spolufinancování služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2023. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 

 

5.   Projednání mimořádné investiční dotace z rozpočtu městyse Drásov – MS Drásov  

Na základě předložené žádosti Mysliveckého sdružení Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov 

předkládán ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace 

ve výši 300 000,- Kč za účelem zřízení sociálního zařízení myslivecké chaty. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili MVDr. Sítař, Mgr. Bočková, Bc. Dvořák, pan 

Krejsa, Ing. Raichl, Ing. Podal. 

 

V 17:12 hod. se dostavil zastupitel Ing. Petr Straka, je přítomno 12 z 15 členů zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace Mysliveckému sdružení Drásov, z.s. a 

zároveň uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních 

nákladů na sociální zařízení myslivecké chaty ve výši 300 000,- Kč.  

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 



 4 

6.   Rozpočtové opatření č. 1 – na vědomí 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládáno rozpočtové opatření č. 1/2023 na vědomí. Rozpočtové 

opatření č. 1/2023 bylo schváleno Radou městyse Drásov 5.4.2023 usnesením č. 8. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023. 

  Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 

7.   Svěření kompetencí a úkolů místostarostovi městyse   

V souladu se zákonem o obcích může zastupitelstvo svěřit konkrétní úkoly  starostovi a 

místostarostovi obce. Jde o zabezpečení konkrétních úkolů na jednotlivých úsecích samosprávy 

spočívající v plnění úkolů obce v daných oblastech. Zastupitelstvo tyto úkoly stanovuje formou 

usnesení.  Bc. Martinu Dvořákovi navrhuji svěřit do samostatné kompetence úkoly, které i v minulosti 

byly zajišťovány místostarostou obce a dále oblasti technické, kde může využít svých technických, 

praktických a odborných zkušeností.  

 

Do kompetence místostarosty městyse Drásov navrhuji svěřit oblasti:  

1. Místní komunikace – rekonstrukce, údržba, výstavba 

2. Energetické záležitosti, záležitosti VO – modernizace, údržba 

3. Sportovní aktivity, činnost sportovních spolků, záležitosti sportovní haly včetně údržby  

4. Záležitosti komunální techniky 

5. Správa obecních budov 

6. Odpadové hospodářství 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, pan Krejsa, Mgr. Bočková, Ing. Straka, 

Bc. Dvořák. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov pověřuje místostarostu obce Bc. Martina Dvořáka samostatným 

zajišťováním činnosti obce v oblastech:  

1. Místní komunikace – rekonstrukce, údržba, výstavba 

2. Energetické záležitosti, záležitosti VO – modernizace, údržba 

3. Sportovní aktivity, činnost sportovních spolků, záležitosti sportovní haly včetně údržby  

4. Záležitosti komunální techniky 

5. Správa obecních budov 

6. Odpadové hospodářství 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

8.   Schválení zřizovací listiny ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Drásov, příspěvková organizace  

Zastupitelstvu městyse je předkládána ke schválení Zřizovací listina ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Drásov,  

příspěvková organizace. 

 

 

 



 5 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková, Mgr. Bc. Špačková, pan 

Krejsa. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje zřizovací listinu ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Drásov, 

příspěvková organizace. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

 

 

9.   Prodej pozemku p.č. 201/4, 204/2, 207/2 k.ú. Drásov 

Zastupitelstvu městyse je předkládán ke schválení prodej pozemku dle GP č. 1598-54/2022 p.č. 201/4 

k.ú. Drásov vlastník pan Ladislav Odehnal, p.č. 204/2 k.ú. Drásov vlastník pan Jiří Rašovský a p.č. 

207/2 k.ú. Drásov vlastník Mgr. Vladan Vala. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje koupi pozemku p.č. 201/4 k.ú. Drásov o velikosti 27 m2 dle GP 

1598-54/2022 za celkovou částku 4 320,- Kč od pana Ladislava Odehnalai. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje koupi pozemku p.č. 204/2 k.ú. Drásov o velikosti 20 m2 dle GP 

1598-54/2022 za celkovou částku 3 020,- Kč od pana Jiřího Rašovského. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje koupi pozemku p.č. 207/2 k.ú. Drásov o velikosti 10 m2 dle GP 

1598-54/2022 za celkovou částku 1 600,- Kč od Mgr. Vladana Valy. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

 

10.   Směna pozemku p.č. 207/2 a p.č. 208/2 k.ú. Drásov 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládána ke schválení směna pozemku dle GP 1598-54/2022 p.č. 

208/2 k.ú. Drásov vlastník městys Drásov o velikosti 3 m2 za  3 m2 p.č. 207/2 k.ú. Drásov dle GP 

1598-54/2022 vlastník Mgr. Vladan Vala. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje vyhlášení majetkoprávního záměru na směnu pozemku p.č. 208/2 

k.ú. Drásov dle GP 1598-54/2022 o velikosti 3 m2 za 3 m2 pozemku p.č. 207/2 k.ú. Drásov pro Mgr. 

Vladana Valu.  

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 

 

 



 6 

11.   Různé 

Bez příspěvku. 

 

 

 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání 

Zastupitelstva městyse Drásov v 17:43 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina 

2)    Zveřejněná informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                    Mgr. Bc. Martina Špačková 

                                                              členka Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                                   Jiří Krejsa 

                                                               člen Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 

 


